
 

Lobkowicz Events Management 
Pražský hrad, Jiřská 3, 110 00 Praha 1 
www.lobkowicz.cz 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva 

Praha, 6. května 2022 

 

Čtvrt milionu korun pro humanitární organizaci Magna  

 

V pátek 6. května 2022 předali Alexandra a William Lobkowicz paní Denise 

Augustinové, zakladatelce humanitární organizace Magna, výtěžek z benefičního 

večera „Pocta hrdinům“. Ten se konal 28. dubna 2022 v Lobkowiczkém paláci na 

Pražském hradě a jeho součástí byl koncert orchestru Česká sinfonietta pod vedením 

Radka Baboráka, dvě výstavy fotografií a tichá aukce pláten projektu Královny 

Ukrajiny. Vybraných a předaných 250 tisíc Kč bude použito na nákup a dopravu léků a 

zdravotnického materiálu pro ukrajinské kliniky a nemocnice. Kromě toho budou 

podpořeny také mobilní zdravotní týmy, které organizace Magna provozuje na 

Ukrajině ve válečných oblastech. „Předáním výtěžku z tohoto benefičního večera naše 

podpora činností, které na pomoc válkou těžce zkoušené zemi Magna dělá, nekončí,“ 

uvedl William Lobkowicz.  

Benefiční večer „Pocta hrdinům“ byl jednou z mnoha aktivit, kterými rodina 

Lobkowiczů a společnosti sdružené pod House of Lobkowicz vyjadřují od počátku 

ruské invaze na Ukrajinu tamnímu lidu svou solidaritu. Na lobkowiczkých památkách 

vlají ukrajinské vlajky a muzeum Lobkowiczkého paláce je až do konce května 

bezplatně otevřeno občanům Ukrajiny k návštěvě. Ukrajinské rodiny mohly rovněž 

zdarma navštívit populární rodinný festival Hrnčířské slavnosti, který se konal v dubnu 

na zámku Nelahozeves.  

 

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Jan Pavelka 

Ředitel komunikace 

Lobkowicz Events Management, s.r.o. 

+420 734 331 254 

jan.pavelka@lobkowicz.cz 


